
BOE núm. 258 9403Martes 26 octubre 2004

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 504.966 dólar Usa, equiva-
lentes a 420.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14.10.2004.
b) Contratista: Helicopter Support Inc.
c) Nacionalidad: U.S.A.
d) Importe de adjudicación: 504.966 dólar Usa, 

equivalentes a 420.000 Euros.

Madrid, 14 de octubre de 2004.–El Tcol. Jefe Acctal. 
de la Sección, José J. Sánchez Mayorga.–47.576. 

 Resolución del Servicio Militar de Construcciones 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente n.º 102028TOT2/137 «Artesonado de 
madera en patio y capilla real».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 102028TOT2/137.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Artesonado de madera en patio 
y capilla real.

b) Descripción del objeto: Nueva Sede del Museo 
del Ejército del Alcázar de Toledo (2.ª fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ordi-
nario, art 182-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 672.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-09-2004.
b) Contratista: Taujel, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 671.213,12.

Madrid, 24 de septiembre de 2004.–El Director Ge-
rente.–47.311. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 Resolución del Comité Ejecutivo del Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo, de fecha 22 de julio de 
2004, por la que se convoca concurso público por 
el procedimiento abierto para la contratación de 
un servicio de atención al cliente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Consorcio de la Zona Franca de 
Vigo».

c) Número de expediente: SER/04/0158.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de atención al 
cliente.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 100.000,00 (IVA aparte), 116.000,00, IVA in-
cluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del «Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad y código postal: 36208 Vigo.
d) Teléfono: 986 269700.
e) Telefax: 986 269730.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de noviembre de 2004, antes de las catorce 
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de noviembre
de 2004, antes de las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del «Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo».

2. Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
3. Localidad y código postal: 36208 Vigo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Conferencias del «Consorcio de 
la Zona Franca de Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2004.
e) Hora: Diecisiete horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Vigo, 21 de octubre de 2004.–Delegado Especial del 
Estado, Francisco López Peña.–48.078. 

 Resolución del Delegado de Economía y Hacienda 
en Galicia-A Coruña por la que se anuncia con-
curso público para la contratación del servicio de 
seguridad de la oficina donde se ubica el Servicio 
de Atención al Público de la Gerencia Regional 
del Catastro de Galicia-A Coruña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
en Galicia-A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 01/05/SG.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación de los servi-
cios necesarios para la seguridad de los locales de aten-
ción al público de la Gerencia Regional del Catastro de 
Galicia.

c) Lugar de ejecución: C/ Comandante Fontanes, 7, 
bajo (15003-A Coruña).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 33.119,30 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda en 
Galicia-A Coruña.

Secretaría General.
b) Domicilio: C/ Comandante Fontanes, 10, 4.ª 

planta.
c) Localidad y código postal: A Coruña 15003.
d) Teléfono: 981 161336.
e) Telefax: 981 211014.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les contados a partir del siguiente a la publicación del 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
Pliego de Cláusulas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Delegación de Economía y Hacienda en 
Galicia-A Coruña.

Secretaría General.
2. Domicilio: C/ Comandante Fontanes, 10, 4.ª

planta.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: C/ Comandante Fontanes, 10.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: Séptimo día hábil siguiente al de la termi-

nación del plazo de presentación de ofertas; si este fuera 
sábado, se trasladará al siguiente día hábil.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

A Coruña, 18 de octubre de 2004.–El Delegado de 
Economía y Hacienda, Emilio Vázquez Salgado.–
47.722. 

 Resolución de la Delegación de Economía y Ha-
cienda de Granada por la que se anuncia el inicio 
del expediente de contratación para la adjudica-
ción del contrato del servicio de limpieza de la 
Gerencia Territorial del Catastro de Granada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 0105LI182.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Lugar de ejecución: Granada.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 52.015,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro.
b) Domicilio: Calle Mesones, 26, planta baja.



9404 BOE núm. 258Martes 26 octubre 2004

c) Localidad y código postal: 18001 Granada.
d) Teléfono: 958535951.
e) Telefax: 958261779.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según pliego de cláusulas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de noviembre de 
2004 a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia Territorial del Catastro.
2. Domicilio: Calle Mesones, 26, planta baja.
3. Localidad y código postal: 18001 Granada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro.
b) Domicilio: Calle Mesones, 26 , planta 3.ª en sala 

de juntas.
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
e) Hora: diez horas.

10. Otras informaciones. Servicio de información 
de la Gerencia Territorial.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

Granada, 21 de octubre de 2004.–La Delegada de Eco-
nomía y Hacienda Elisabeth Fernández Puertas.–48.408. 

 Resolución de la Junta de Contratación por la que 
se anuncia concurso para contratar el traslado y 
recolocación de los fondos documentales del Ar-
chivo General Central del Ministerio de Econo-
mía y Hacienda (99/04).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 

Mayor.
c) Número de expediente: 99/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Traslado y recolocación 
de los fondos documentales del Archivo General Central 
del Ministerio de Economía y Hacienda.

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 4 meses desde la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 250.000,00 Euros.

5. Garantía provisional: 5.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Calle  Alcalá, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 595 56 06 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de diciembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, Subgrupo 1, o Grupo III, Subgru-
po 9, ambos categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Empresas extranjeras de la Unión 
Europea: Artículos 16 y 19 del texto refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de diciembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda. 
Salón de Actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 5, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
e) Hora: A partir de las 11 horas treinta minutos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 15/10/2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.minhac.es.

Madrid, 15 de octubre de 2004.–El Presidente, por 
sustitución de la Junta de Contratación, Carlos Pascual 
Merino.–47.527. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 Resolución del Director General de la Policía por la 

que se hace publico el anuncio de adjudicación del 
expediente para el servicio de estabulación, guar-
da de equinos y otros para la unidad de caballería 
de la Jefatura Superior de Policía de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 35/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Estabulación, alimenta-

ción, guarda de equinos y otros para la Unidad de Caba-
llería de la Jefatura Superior de Policía de Valencia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad, sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 108.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2004.
b) Contratista: Fila Cero Producciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.000,00 €.

Madrid, 14 de octubre de 2004.–El Jefe de la División 
de Coordinación Económica y Técnica de la Dirección 
General de la Policía, Félix Simón Romero.–47.574. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación, Dirección General de 
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adjudica-
ción del «Contrato de consultoría y asistencia 
3/2004 para la realización de trabajos de campo y 
ensayos de laboratorio para estudios geotécnicos 
de Infraestructura Ferroviaria» T ENC VR 38.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200430330.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Contrato de consultoría 

y asistencia 3/2004 para la realización de trabajos de 
campo y ensayos de laboratorio para estudios geotécni-
cos de Infraestructura Ferroviaria».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 160, de 3 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 941.773,76.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de octubre de 2004.
b) Contratista: Sergeyco, S. A.; Progeotec, S. A. e 

Ibérica de Sondeos, S. A. en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 823.834,11 euros.

Madrid, 18 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 
30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias.–47.524. 

 Resolución de fecha 19 de agosto de 2004, de AENA, 
Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea, por 
la que se anuncia la licitación de contratos de 
Servicios, por el procedimiento abierto y adjudi-
cación mediante concurso (expediente número: 
MAD 773/04).

Modificación de la cláusula 21 del pliego de cláusulas 
administrativas del expediente número MAD 773/04, ti-
tulado Servicio de Mantenimiento Integral del Sirma del 
Aeropuerto de Madrid/Barajas, publicado en el B.O.E. 
número 224, de fecha 16 de septiembre de 2004. Perma-
necen inalterables el resto de cláusulas del pliego de 
condiciones.

(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 18 de octubre de 2004.–El Director General 
de AENA, por autorización, el Director del Aeropuerto, 
Miguel Ángel Oleaga Zufiría.–47.712. 

 Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz 
de Tenerife por la que hace pública la adjudica-
ción de la «Asistencia Técnica para la Realiza-
ción de Sondeos Submarinos para el Puerto de 
Granadilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-40/2003.


